UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNNMT-PTNT
Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025

V/v cử người làm Thành viên Hội đồng,

Tổ tư vấn giúp việc Hội đồng đánh giá,

phân hạng sản phẩm OCOP

tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế, Công Thương, Khoa học và Công nghệ;

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Chi cục: Trồng trọt, Bảo vệ thực vật và Quản lý

chất lượng; Bảo vệ môi trường; Phát triển nông thôn.

Thực hiện nội dung Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản

phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm; Quyết định số 1489/QĐ-TTg ngày

06/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung

Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023; Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày

09/4/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã

một sản phẩm (OCOP) năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh thành lập Hội đồng và Tổ tư vấn giúp

việc Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Sở Nông nghiệp và Môi trường có Công văn số 2188/SNNMT-PQT ngày

06/5/2025 gửi các cơ quan, đơn vị về việc cử người làm Thành viên Hội đồng, Tổ

tư vấn giúp việc Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Ngãi.

Tuy nhiên, sau sáp nhập tỉnh một số thành viên Hội đồng đã thay đổi vị trí công

tác, do đó để kịp thời đánh giá, phân hạng sản phẩm có tiềm năng đạt OCOP 4 sao

năm 2025 của các địa phương đề xuất; Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề

nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:

1. Mỗi cơ quan, đơn vị cử: 02 người gồm:

- 01 người là đại diện Lãnh đạo cơ quan, đơn vị: Tham gia làm Thành viên

Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh.

- 01 người là đại diện Lãnh đạo các phòng hoặc Chuyên viên có chuyên

môn, kinh nghiệm của các cơ quan, đơn vị tham gia làm Thành viên Tổ tư vấn giúp

việc Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh.

2. Danh sách cử người của các cơ quan, đơn vị gửi về Sở Nông nghiệp và

Môi trường (theo mẫu Phụ lục đính kèm) trước ngày 22/7/2025 để tổng hợp, trình

Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, ban hành Quyết định.

2

(Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, liên hệ Ông Lê

Quốc Duẩn, Chuyên viên Chi cục Phát triển nông thôn, phụ trách Chương trình

OCOP tỉnh, số điện thoại: 0942.917.180).

Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm,

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ Sở (p/t);

- Lưu: VT, PTNT (Duẩn).

PHÓ GIÁM ĐỐC

A Byot

Phụ lục:

DANH SÁCH CỬ NGƯỜI THAM GIA LÀM THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG VÀ

TỔ TƯ VẤN GIÚP VIỆC HỘI ĐỒNG ĐÁNH GIÁ, PHÂN HẠNG SẢN PHẨM OCOP

(Kèm theo Công văn số            /SNNMT-PTNT ngày       /7/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường)

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị Số điện thoại  Ghi chú

1

 Thành viên Hội đồng OCOP tỉnh

2

Thành viên Tổ tư vấn, giúp việc

 Hội đồng OCOP tỉnh

		2025-07-14T15:48:46+0700

		2025-07-15T08:26:14+0700

		2025-07-15T08:26:14+0700

		2025-07-15T08:26:14+0700

		2025-07-15T08:26:41+0700

		2025-07-15T08:26:41+0700

		2025-07-15T08:26:41+0700